

”Oi muistatko vielä sen virren...”

Ilmo Pulkamo

Virsisseuroista on vuosien mittaan tullut perinne Pöykkölän kesäohjelmaan. Pöykkölän vieraskirjan mukaan ensi kerran kokoonnuttiin virsisseuroihin 19.7.1961. Väkeä oli pirtin täydeltä, noin 100 henkeä. Kanttori Eino Miettunen säesti virret kinkariharmoonilla. Myös seuraavana kesänä 18.7.1962 olin pitämässä seuroja, pastori Esa Anttila oli toisena puhujana. Vieraiden joukossa oli mm. ryhmä saksalaisia partiopoikia. He osallistuivat illan ohjelmaan puhallinmusiikillaan.

Seuraavan merkinnän Pöykkölän virsisseuroista löysin vieraskirjasta vasta 18.7.1971 kohdalta. Siitä lähtien vuotta 1979 lukuun ottamatta on kokoonnuttu joka kesä joko kesäkuun lopulla tai heinäkuussa Marketanpäivän tienoolla. Useimmiten seurat on pidetty pirtissä, monesti hellesäällä penkit kannettiin pihalle. Emännät ovat tarjonneet kampanisukahvit. Seuravieraita on ollut 40–100 henkeä. Useimmiten olen itse ollut puuhamiehenä, mutta myös seurakunnan muutkin papit ovat olleet vastuunkantajina. Aina on joku seurakunnan kanttoreista ollut säestämässä virsiä ja johtamassa veisuuta.

Veisuuohjelmassa on aina ollut sekä vanhempia että uudempia virsiä. Kun virsikirjaa on uudistettu jo moneen kertaan, on ollut aiheellista tutustua uusiin virsiin, joita kanttorit ovat esitelleet ja opettaneet. On laulettu myös kotiseudun seuraperinteestä tutuksi tulleita ”Siionin lauluja” ja muita hengellisiä lauluja, ”joita lapsena laulettiin”.

Joskus on pysytelty ajankohtaisissa virsiaiheissa hengellisten kesäjuhlien terveisinä. Joka kerta on laulettu myös läsnä olevien toivomia virsiä. Usein niihin on liittynyt muistelus tilanteesta, missä kyseinen virsi on käynyt rakkaaksi ja jäänyt hyvin muistiin. Näin virsi on koskettanut monia muitakin.

Virsisseurat ovat koonneet yhteen vanhoja ja uusia rovaniemeläisiä. Usein paikalla on ollut muualle muuttaneita, jotka lomamatkallaan ovat poikenneet Pöykkölään tapaamaan tuttuja. Vanhat muistot ovat verestyneet, virsi on soinnut ja lämmittänyt sielua ja sydäntä.

Teksti on julkaistu Totto XX:ssä, 128 (2017) kokonaisuudessa Pirtissä tapahtuu.